~, , ,;W", .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADO DA BAHIA - BRASIL

•

LEI MUNICIPAL N° 2.182 DE 08 DE SETEMBRO DE 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a firmar Convênios,
Contratos, Tenno de Confissão e Renovação da Divida
com todas as Secretarias, Órgãos Federais, Estaduais e
Municipais, bem como Empresas Privadas e Autarquias
que prestam serviços públicos e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênios,
Contratos, Termo de Confissão de Débito e/ou Renovação de Dívida, Termo de Reconhecimento de
Débito e Termo de Aditamento, com todas as Secretarias e Órgãos Federais, Estaduais e Municipais,
bem como Empresas Privadas que prestam Serviços Públicos e Autarquias, inclusive estabelecendo o
bloqueio e recebimento, por estas, de valores relativos às cotas do FPM, até o limite de parcelas
mensais do débito confessado, junto ao Banco do Brasil S/A, até 31 de outubro de 2011.

Parágrafo Único - A autorização prevista no Caput deste artigo, à
Empresas Privadas e Autarquias, deverá ser concedida com a prévia autorização do Poder Legislativo
Municipal, excetuando-se, neste caso, a Empresa COELBA.

Art. 2" - O Poder Executivo terá o prazo de 08 (oito) dias para remeter à
Câmara Municipal de Valença cópia dos Convênios, Contratos, Termo de Confissão e Renovação da
Dívida e Termo de Aditamento que forem firmados.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

•
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUINICIPAL DE VALENÇA,
setembro de 2011.

em 19 de

f

MÁRIO CES FERREIRA DOS SANTOS
PREFEITO EM EXERCíCIO

LU ARTINS SANTANA
CRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Trav. General Labatut. SIN- centro • CEP 4541JO.OOO- FAX- (T5)364' • 86.0 • C.N.P.J. '4235899/000'-36 - VaIença- Bahia

.-

-;,;.

.,

	00000001